CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 179/2024

CEARA PANÇA, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED,
que interceda junto à secretaria responsável, e estude a possibilidade de instalar 1 lixeira e
realizar a  limpeza (roçar e retirar lixo acumulado) no ponto de ônibus do bairro do Despézio,
sentido Norte, KM 314.

JUSTIFICATIVA

A instalação da lixeira no ponto de ônibus é uma medida simples, mas eficaz, para

promover a limpeza urbana, melhorar a qualidade de vida da comunidade e preservar o meio
ambiente. Sendo assim a lixeira no ponto de ônibus em questão visa incentivar os usuários a
descartarem seus resíduos de maneira adequada e manter o local limpo.

Tal solicitação tem como objetivo, atender vários pedidos feitos por munícipes a esse
vereador, a fim de trazer melhorias para aqueles que utilizam o ponto para a espera do
transporte público, tendo em vista que o local está com o mato alto e muito lixo espalhado.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 24 de setembro de 2024.

CEARA PANÇA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br